
PUBLICO EN GENERAL
5.85 kW 1 de Julio de 2025
PDBT 796100207329

833 kWh prom. $ 3,987

10 1,389 kWh $102

97.44 % BIMESTRE $ 3,885

$23,922.00 MXN $612.00 MXN $23,310.00 MXN

585 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



RECIBOS TOTALES 1 de Julio de 2025 16 de Julio de 2025

# 20250160

PUBLICO EN GENERAL  

10 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA 01-20

10 MATERIAL ELECTRICO 01

10 PROTECCION DC 01-10

10 MANO DE OBRA 01-20

1 1 PANEL PROMCION

Subtotal $ 98,300.00

Descuento $ 4,915.00

TOTAL (MXN) $ 93,385.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 23,922.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 23,310.00 $ 23,310.00 $ -70,075.00

2 $ 24,639.66 $ 630.36 $ 0.00 $ 24,009.30 $ 24,009.30 $ -46,065.70

3 $ 25,378.85 $ 649.27 $ 0.00 $ 24,729.58 $ 24,729.58 $ -21,336.12

4 $ 26,140.22 $ 668.75 $ 0.00 $ 25,471.47 $ 25,471.47 $ 4,135.35

5 $ 26,924.42 $ 688.81 $ 0.00 $ 26,235.61 $ 26,235.61 $ 30,370.96

6 $ 27,732.15 $ 709.48 $ 0.00 $ 27,022.68 $ 27,022.68 $ 57,393.63

7 $ 28,564.12 $ 730.76 $ 0.00 $ 27,833.36 $ 27,833.36 $ 85,226.99

8 $ 29,421.04 $ 752.68 $ 0.00 $ 28,668.36 $ 28,668.36 $ 113,895.35

9 $ 30,303.67 $ 775.26 $ 0.00 $ 29,528.41 $ 29,528.41 $ 143,423.76

10 $ 31,212.78 $ 798.52 $ 0.00 $ 30,414.26 $ 30,414.26 $ 173,838.03

11 $ 32,149.17 $ 822.48 $ 0.00 $ 31,326.69 $ 31,326.69 $ 205,164.72

12 $ 33,113.64 $ 847.15 $ 0.00 $ 32,266.49 $ 32,266.49 $ 237,431.21

13 $ 34,107.05 $ 872.57 $ 0.00 $ 33,234.49 $ 33,234.49 $ 270,665.70

14 $ 35,130.26 $ 898.74 $ 0.00 $ 34,231.52 $ 34,231.52 $ 304,897.22

15 $ 36,184.17 $ 925.70 $ 0.00 $ 35,258.47 $ 35,258.47 $ 340,155.68

16 $ 37,269.70 $ 953.48 $ 0.00 $ 36,316.22 $ 36,316.22 $ 376,471.90

17 $ 38,387.79 $ 982.08 $ 0.00 $ 37,405.71 $ 37,405.71 $ 413,877.61

18 $ 39,539.42 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 38,527.88 $ 38,527.88 $ 452,405.49

19 $ 40,725.60 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 39,683.71 $ 39,683.71 $ 492,089.20

20 $ 41,947.37 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 40,874.23 $ 40,874.23 $ 532,963.43

21 $ 43,205.79 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 42,100.45 $ 42,100.45 $ 575,063.88

22 $ 44,501.97 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 43,363.47 $ 43,363.47 $ 618,427.35

23 $ 45,837.03 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 44,664.37 $ 44,664.37 $ 663,091.72

24 $ 47,212.14 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 46,004.30 $ 46,004.30 $ 709,096.02

25 $ 48,628.50 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 47,384.43 $ 47,384.43 $ 756,480.45

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,333.3 1,380.7 1,291.5 1,358.7 1,362.5 1,543.4

Consumo actual 1,050.0 1,299.0 1,200.0 800.0 350.0 300.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


